
Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für öffentliche Leistungen 

(Verwaltungsgebührensatzung) 

vom (Beschlussfassung Gemeinderat 21.03.2018; 

Ausfertigung 21.03.2018; Bekanntmachung 31.03.2018; Inkrafttreten 01.04.2018) 

 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO), der §§ 2 und 11 des 

Kommunalabgabengesetzes (KAG) und des § 4 Absatz 3 des Landesgebührengesetzes (LGebG) hat der 

Gemeinderat der Stadt Ludwigsburg am … folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 Änderung des Gebührenverzeichnisses 

 

Das Gebührenverzeichnis der Verwaltungsgebührensatzung wird in folgenden Punkten neu gefasst; der 

bisherige entsprechende Wortlaut entfällt. 

 

Anlage 3 - Vorl.Nr. 002/20



§ 2 Inkrafttreten 

 

Diese Änderung der Verwaltungsgebührensatzung tritt mit Wirkung vom …. in Kraft. 

 

Ludwigsburg, den … 

 

 

gez. Dr. Knecht 

Anlage 3 - Vorl.Nr. 002/20




